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04/11/2019 

DUYURU 
 

2020 Bütçe planlamaları kapsamında kayıtdışılıkla mücadele kapsamında bir dizi 
düzenleme planlanmaktadır. Bu anlamda Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından denetimlerin 
elektronik ortamda takibi için tasarlanan programın neticelendirilmiş olup, İstanbul ve Ankara 
kullanıma açılmıştır. 

  
Yapılan saha denetimleri ile söz konusu programın doğruluğu denetlenecektir. Akabinde 

söz konusu yazılım tüm ülkede kullanıma açılacaktır.  
 

Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından eksik ücret bildirimi konusunda ve SGK tarafından 
gerek Maliye ve gerekse de TÜİK verilerinden alınan bilgilerle riskli olduğu tespit edilen 35 bin 
işyeri denetim programına alınmıştır.  
 

Ayrıca SGK Denetmenleri aracılığıyla yaygın ve yoğun denetimler kapsamında ise 
toplamda tekstil, restaurant-lokanta, kafeterya, pastane, imalathaneler gibi sektörler başta 
olmak üzere 60 bin iş yerinde, kayıt dışı istihdamla mücadele kapsamında sigortasız çalışan, fiilen 
çalışmadığı halde sigortalı gösterilen olup olmadığı ve SGK primlerinin düşük tutarda bildirilip 
bildirilmediği yönünde denetimler yapılacaktır.  
 

Bu anlamda işyerlerinde sigortasız çalışan olmaması, çalışanların prime esas kazançlarının 
tam ve eksiksiz olarak bildirilmesi, sigortalılık işlemlerine ilişkin bildirgelerin zamanında verilmesi 
hususlarına önemle dikkat etmelidirler.  
 

SGK denetim elemanları tarafından bu kapsamda işyerinde yapılacak inceleme, denetim 
ve kontrol sonucunda;  
 

 İşyerinin faal olup olmadığı ile işyeri tescilinde verilen bilgilerin doğruluğunun,  
 

 İşyerlerinde yapılan işin niteliği ile yapılan işte değişiklik olup olmadığının,  
 

 Sigortalıların ve sigortalı olması gerekenlerin Kuruma bildirilip bildirilmediğinin,  
 

 Kanunda sigortalılık başlangıç ve bitişi ilgili kurum ve kuruluşlardaki vergi mükellefiyeti, 
tescil ve sicil işlemlerine bağlanmış sigortalıların sigortalılık başlangıç ve bitiş tarihlerinin, 

 

 Sigortalıların kimlik bilgilerinin, çalışma sürelerinin, ücretlerinin ve prime esas 
kazançlarının,  
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 İşten ayrıldığı bildirilen sigortalının, fiilen çalışmalarının devam edip etmediğinin tespit 
edilmesi ile aylık prim ve hizmet belgesi ve sigortalı hesap fişi bilgilerinin farklı olduğunun 
tespit edilmesi halinde, sigortalıların işten ayrılış tarihinin,  

 

 Sigortalıların/iştirakçilerin fiili hizmet veya itibari hizmet uygulamasından yararlandırılıp 
yararlandırılmayacağı hususlarının, tespit edilmesi,  

 
Ve bu hususlarda ilgililerin beyanlarını alarak tutanağa kaydedilmesi işlemleri yapılacaktır.  

 
SGK denetmen ve denetmen yardımcıları, 4857 sayılı İş Kanunu’nda belirtilen denetim ve 

kontrol yetkisini haizdir.  
 

Denetmen ve denetmen yardımcılarının görevleri sırasında tespit ettikleri Kurum alacağını 
doğuran olay ve buna benzer işlemler, yemin hariç her türlü delile dayandırılır. Bunlar tarafından 
düzenlenen tutanaklar aksi sabit oluncaya kadar geçerlidir.  
 

Denetmen ve denetmen yardımcıları tarafından, işyeri defter, kayıt ve belgelerin istenilmesi 
halinde işverence onbeş gün içinde ibraz edilmesi zorunludur.  
 

Ayrıca, yapılacak tebligat üzerine defter ve belgeler, incelemeyi yapacak ilgili denetmen veya 
denetmen yardımcısının tebligatta gösterdiği adrese getirilmesi gerekir.  
 

İşveren, aracı ya da sigortalıyı devir alan işveren tarafından defter ve belgelerin işyerinde 
(ya da belge ile kanıtlanması kaydıyla işletme merkezinde, işletme merkezi bulunmuyorsa kanuni 
ikametgâhında) incelenmesi yazılı olarak istendiğinde bu istek bir tutanak ile tespit edilir ve ilgili 
denetmen veya denetmen yardımcısı tarafından da incelemeye elverişli bulunursa inceleme 
orada yapılabilir. 
 
 
Saygılarımızla, 


